ПОСТАНОВЛЕНИЕ
о назначении административного наказания
г. Ханты-Мансийск                                                                                               26 марта 2025 года

Мировой судья судебного участка № 1 Ханты-Мансийского судебного района   Ханты-Мансийского автономного округа – Югры Худяков Андрей Викторович,
рассмотрев в открытом судебном заседании в помещении мирового судьи судебного участка № 1 Ханты-Мансийского судебного района дело об административном правонарушении №5-411-2804/2025, возбужденное  по ч.3 ст.19.24 КоАП в отношении Макарова Антона Владимировича, ...
УСТАНОВИЛ:
Макаров А.В., проживающий по ..., г.Ханты-Мансийск, будучи привлеченным к административной ответственности по ч.1 ст.19.24 КоАП РФ, 04.03.2025 года в 18 час. 01 мин, не явился на регистрацию в ОУУП МО МВД России «Ханты-Мансийский» по адресу ул. Комсомольская, 39 А  г. Ханты-Мансийск, нарушив своими действиями ограничение установленное решениями Сургутского городского  суда ХМАО - Югры от 12.07.2023  года и Ханты-Мансийского районного суда ХМАО - Югры от 25.12.2024  года,  согласно которых Макаров А.В. на период административного надзора установлено административное ограничение в виде обязанности являться в орган внутренних дел по месту жительства или пребывания для регистрации 4 раза в месяц в дни, установленные органом внутренних дел, таким образом совершив административное правонарушение, предусмотренное ч.3 ст. 19.24 КоАП РФ.
В судебном заседании Макаров А.В. правом на юридическую помощь защитника не воспользовалась, вину в совершении правонарушения признал, пояснив, что не явился на регистрацию 04.03.2025г. в связи с тем, что перепутал дни недели.
Заслушав Макарова А.В., изучив и исследовав письменные материалы дела, мировой судья пришел к следующему:
Виновность Макарова А.В. в совершении вышеуказанных действий подтверждается исследованными судом:
- протоколом об административном правонарушении от 25.03.2025 года;
- решением Сургутского городского  суда ХМАО - Югры от 12.07.2023  года, которым установлен административный надзор на срок три года,
- решением Ханты-Мансийского районного  суда ХМАО - Югры от 25.12.2024  года (вступило в законную силу 18.01.2025 г.);
- заключением о заведении дела административного надзора от 09.10.2023 г.;
- рапортом УУП ОУУП и ПДН МОМВД России «Ханты-Мансийский» от 25.03.2025 г.;
- графиком прибытия поднадзорного лица на регистрацию в ОВД;
- регистрационным листом поднадзорного лица;
- уведомлением;
- справкой на физическое лицо;
-копией паспорта Макарова А.В.;
- постановлением об отказе в возбуждении уголовного дела от 25.03.2025 г.;
- копией постановления, согласно которого Макаров А.В. привлечен к административной ответственности по ч.1 ст.19.24 КоАП РФ,
Таким образом, вина Макарова А.В. по факту повторного несоблюдения лицом, в отношении которого установлен административный надзор, административных ограничения или ограничений, установленных ему судом в соответствии с федеральным законом, если эти действия (бездействие) не содержат уголовно наказуемого деяния, нашла свое подтверждение.
Действия Макарова А.В. мировой судья квалифицирует по  ч.3 ст. 19.24 КоАП РФ.
Обстоятельством, смягчающим административную ответственность, является признание вины.
Отягчающим обстоятельством является повторное совершение однородного административного правонарушения.
Определяя вид и меру наказания Макарову А.В., суд учитывает личность, характер и тяжесть совершенного им правонарушения,  и приходит к выводу о необходимости назначения наказания в виде административного ареста.
Макаров А.В. не относится к категории лиц, которым в соответствии со ст. 3.9 КоАП РФ не может применяться административный арест.
Руководствуясь ст. ст. 23.1, 29.5, 29.6, 29.10 КоАП РФ, мировой судья,
ПОСТАНОВИЛ:
Признать Макарова Антона Владимировича виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.3 ст. 19.24  КоАП РФ и назначить ей наказание в виде  административного ареста сроком на  десять  суток.
Срок наказания исчислять с 19 час. 20 мин. 25.03.2023 года.
Наказание обратить к немедленному исполнению в МО МВД России «Ханты-Мансийский».
Настоящее постановление может быть обжаловано  и опротестовано в Ханты-Мансийский районный  суд через мирового судью в течение 10 суток со дня получения копии постановления.
Мировой судья

                   А.В. Худяков

...